










 รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
สมัยสามัญ สมัยที่ 1 

คร้ังที่ 2/2567 (ขอขยายเวลา) 
วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ัน 2 

 

เปิดประชุมเวลา   09.30  น. 
- เมื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นมาพร้อมครบองค์ประชุมแล้ว ประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นประธานท่ีประชุม บูชาพระรัตนตรัย นำสวดมนต์ และกล่าวเปิดประชุม 
 

ระเบียบวาระที่ 1  เร่ือง ที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
ประธานสภา อบต.  - ตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง เรียกประชุมสภา 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 2 (ขอขยายเวลา) 

ประจำปี พ.ศ.2567อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 7) พ.ศ.2562 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้เรียกประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นตามสมัยประชุม และอาศัยอำนาจตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565  ข้อ 22 ให้ประธานสภาท้องถิ่นแจ้งเป็น
หนังสือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นทราบล่วงหน้า พร้อมท้ังปิดประกาศไว้ใน         
ท่ีเปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก่อนกำหนดวันเปิดสมัย
ประชุมไม่น้อยกว่าสามวัน 

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงประกาศเรียกประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 2 (ขอขยายเวลา)
ประจำปี พ.ศ.2567 ระหว่างวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ – 1 มีนาคม พ.ศ.2567 รวม
เป็นเวลา 15 วัน จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

ที่ประชุม   - รับทราบ 
ระเบียบวาระที่ 2 เร่ือง รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัย

สามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2567 เม่ือวันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 
ประธานสภาฯ   - เชิญคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้รายงานผลการตรวจรายงาน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  การประชุมต่อท่ีประชุม 
กรรมการตรวจรายงานฯ  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านสมาชิกสภา 
(นายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน กระผมนายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 10 ในนามของคณะกรรมการ



2 
 

ตรวจรายงานการประชุม ขอรายงานผลการตรวจรายงานการประชุม ดังนี้ โดย
เมื่อวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ 2567 คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาตรวจรายงานการ
ประชุมแล้ว ซึ่งมีมติไม่ขอแก้ไขเปล่ียนแปลงถ้อยคำหรือเพิ่มเติมถ้อยคำหรือ
แก้ไขคำผิด ตกหล่น แต่อย่างใด 

ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านใดจะขอแก้ไขเปล่ียนแปลง
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  หรือเพิ่มเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีกระผมจะขอมติท่ีประชุมรับรองรายงานการ 

ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 
พ.ศ.2567 เมื่อวันท่ี 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 

ที่ประชุม - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัย
สามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2567 เมื่อวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567          
ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

 

ระเบียบวาระที่ 3 เร่ือง เสนอเพื่อพิจารณา 
3.1 ให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ (สำนักปลัด อบต.แก้มอ้น) 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมทราบ เชิญครับ 
 นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) ทุกท่านกระผมขอช้ีแจงรายละเอียดดังนี้ 

ตามท่ี องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ไปเรียบร้อยแล้วนั้น ได้ต้ังงบประมาณ
รายจ่ายไว้ทั้งส้ิน 63,500,000 บาท  

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีรายจ่ายท่ีจำเป็นต้องจ่าย
แต่ไม่ได้ต้ังงบประมาณรายจ่ายไว้ จึงขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายไป 
ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 3 โครงการ ดังนี้ 

1. โครงการซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ร.10 บริเวณหน้าที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   เป็นเงิน 400,000 บาท เพื่อเฉลิมพระเกียรติและ
เป็นการแสดงออกซึ่งความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ รายละเอียด
ตามแบบแนบท้าย  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ .ศ .2566 – 2570) 
เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน หมวด
ค่าครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน 

โอนลด (กองคลัง) เป็นเงิน 400,000 บาท  
แผนงานบริหารงานท่ัวไป  
งานบริหารงานคลัง 



3 
 

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  
ประเภท เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
ต้ังไว้ 1,164,300บาท  
คงเหลือ 1,005,780 บาท  
โอนลดคร้ังนี้ 400,000 บาท  
คงเหลืองบประมาณหลังโอน 605,780 บาท  

2. โครงการถมดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ บริเวณสถานที่
ก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมู่ที่ 3 บ้านแก้มอ้น เป็นเงิน 
497,000 บาท เพื่อปรับพื้นท่ีรองรับการก่อสร้าง รายละเอียด ถมดินลูกรัง
พร้อมปรับเกล่ียเรียบ ขนาด 6,650.00 ตารางเมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังถม
ไม่น้อยกว่า 2,100.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต.แก้มอ้น กำหนด) เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 
ประเภท ค่าถมดิน 

โอนลด (กองช่าง) เป็นเงิน 497,000 บาท  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  
งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  
ประเภท เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ต้ังไว้ 1,800,000 บาท  
คงเหลือ 1,430,440 บาท  
โอนลดคร้ังนี้ 497,000 บาท  
คงเหลืองบประมาณหลังโอน 933,440 บาท  

3. โครงการงานเรียงหินป้องกันดินสไลด์ บริเวณสระน้ำข้างอาคาร
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมู่ที่ 3 บ้านแก้มอ้น เป็นเงิน 495,000 
บาท เพื่อป้องกันดินสไลด์ รายละเอียด เรียงหินป้องกันดินสไลด์ บริเวณสระน้ำ 
จำนวน 611.00 ตารางเมตร เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
หมวดค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ 

โอนลด (กองช่าง) เป็นเงิน 495,000 บาท  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  
งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  
ประเภท เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ต้ังไว้ 1,164,300 บาท  



4 
 

คงเหลือ 933,440 บาท  
โอนลดคร้ังนี้ 495,000 บาท  
คงเหลืองบประมาณหลังโอน 626,440 บาท  
และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 4 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณ
รายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ท่ีทำลักษณะ ปริมาณ คุณภาพ
เปล่ียนหรือโอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ให้เป็นอำนาจของสภาท้องถิ่น  

รายละเอียดตามเอกสารท่ีได้แจกให้กับทุกท่านไปแล้ว 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นช้ีแจงรายละเอียดมานั้น
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  มีท่านใดสงสัยหรือจะซักถามอะไรหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุมครับ  

และขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม 
เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม - มีมติอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567      

ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ของสำนักปลัด อบต.แก้มอ้น ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

 

3.2 ให้ความเห็นชอบการใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
(สำนักปลัด อบต.แก้มอ้น) 

ประธานสภา อบต.  - ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ีประชุม 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ทราบเชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน 
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566  

ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจาก
สภาท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

(1) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ ในอำนาจหน้าท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งเป็นค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินละส่ิงก่อสร้าง 

(2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแต่ละประเภทตามระเบียบแล้ว 

(3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า
สามเดือนและกันไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึน 

(4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จส้ินภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี



5 
 

ถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาท่ีกำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้น
เป็นอันพับไป 

ท้ังนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะ
การเงินการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 
สถานะการคลัง 

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีเงิน
สะสมคงเหลืออยู่  ณ  วัน ท่ี  22 กุมภาพันธ์  พ .ศ. 2567 จำนวนท้ัง ส้ิน  
79,118,489.55 บาท 
หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ  (สำนักปลัด อบต.แก้มอ้น) 

โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินสไลด์ บริเวณสถานท่ีก่อสร้างอาคารป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น งบประมาณต้ังไว้ 992,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างกำแพงกันดินสไลด์จำนวน 1 แห่ง ระยะทางยาว 96.50 เมตร  
สูง 2.80 เมตร พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย 
และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 หน้า 24) ขอให้ทุกท่านร่วมกัน
พิจารณาตามเอกสารท่ีแจกให้กับทุกท่าน 

ประธานสภา อบต.  - ตามท่ีท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ช้ีแจงมานั้น มีสมาชิก
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่  

ถ้าไม่มีผมขอมติท่ีประชุม ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล         
แก้มอ้นนับองค์ประชุม 

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์           
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินสไลด์ บริเวณ

สถานท่ีก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น 
ด้วยคะแนนเสียง  14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

 

3.3 ให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ (กองช่าง) 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมทราบ เชิญครับ 
 นายก อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) ทุกท่านกระผมขอช้ีแจงรายละเอียดดังนี้ 



6 
 

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ซึ่งกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีความจำเป็นท่ีจะต้อง
โอนเงินงบประมาณงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567        
เพื่อไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวิธีการงบประมาณ 
ให้เพียงพอต่อการบริหารจัดการ จึงจำเป็นต้องโอนงบประมาณไปต้ังจ่ายเป็น
รายการใหม ่ดังนี้ 

โอนลด 
แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

       งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบบุคลากร เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณต้ังไว้  1,800,000 บาท  
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 438,440 บาท (ยอดคงเหลือจากสำนักปลัด
โอนงบประมาณ) 
โอนลดคร้ังนี้ 142,600 บาท 
ยอดคงเหลือหลังโอน  295,840 บาท 

      โอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 
งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมการโยธา 
งบลงทุน  
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค 
โครงการติดต้ังระบบเสียงตามสาย พร้อมอุปกรณ์ควบคุมเสียง         

ครบชุด หมู่ที่ 6 บ้านหนองปากชัฏ  
คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ เพื่อจ่าย

เป็นค่าติดต้ังระบบเสียงตามสาย พร้อมอุปกรณ์ควบคุมเสียงครบชุด หมู่ท่ี 6 
บ้านหนองปากชัฏ 

       งบประมาณต้ังไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 142,600 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 

1/2567 หน้าท่ี  23   
ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ ของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 4 ข้อ 27 การโอนงบประมาณ



7 
 

รายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ท่ีทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปล่ียน 
หรือโอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

เพื่อให้การดำเนินการโอนงบประมาณเป็นไปด้วยความถูกต้อง 
เรียบร้อย ตามระเบียบ จึงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้โปรด
พิจารณาอนุมัติ รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจกให้กับทุกท่าน  

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นช้ีแจงรายละเอียดมานั้น
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  มีท่านใดสงสัยหรือจะซักถามอะไรหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุมครับ  

และขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม 
เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม - มีมติอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567      

ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ของกองช่าง ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 
เสียง (โดยการยกมือ) 

 

3.4 ให้ความเห็นชอบการใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
(กองช่าง) 

ประธานสภา อบต.  - ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้ท่ีประชุม 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ทราบเชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน 
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566  

และสถาะการคลังได้แจ้งให้ท่ีประชุมทราบไปแล้วนั้น ปัจจุบันปัญหาด้านระบบ
ประปาหมู่บ้านยังไม่ครอบคลุมทุกพื้นท่ี ในบางพื้นท่ียังขาดแคลนน้ำเพื่ออุปโภค
และบริโภค ดังนั้นจึงมีความจำเป็นเร่งด่วนท่ีจะต้องดำเนินการแก้ไขปัญหา
ดังกล่าว และเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนจึงเสนอต่อท่ีสภาเพื่อ
ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน่วยงานเจ้าของ
งบประมาณเป็นของกองช่าง โดยขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม จำนวน 5 โครงการ 
ดังนี้ 

1. โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณที่ดินนายมงคล 
ควรหาเวช  หมู่ที่  11 บ้านโป่งกก  ต้ังไว้ 1,352,000 บาท เพื่ อจ่ายเป็น        
ค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ติดต้ังหอถังเหล็กเก็บน้ำ  ขนาด 20 ลบ.ม. X 
สูง 20 ม. เจาะบ่อบาดาล ขนาดความลึก 120 ม. ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์
ครบชุด ติดต้ังเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ ขนาด  3 แรงม้า 220          
V (.AC) พร้อมขยายเขตประปา ระยะทางยาว 200 ม. (ตามแบบมาตรฐาน 
กรมทรัพยากรน้ำบาดาลกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่าง



8 
 

ดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 
1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (บรรจุไว้
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 หน้า 19) 

2. โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านแก้มอ้น         
ต.แก้มอ้น อ.จอมบึง จ.ราชบุรี ต้ังไว้ 5,634,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง
ศาลาอเนกประสงค์ หมู่ ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น ขนาดกว้าง  20 ม. ยาว 40 ม.        
เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กช้ันเดียว หลังคาโครงเหล็กมุงด้วยวัสดุ Metal 
Sheet พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และ
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.
2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 หน้า 44)  

3. โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณที่ดินนางสาว
ทองคำ ท้าวปูตา หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง ต้ังไว้ 1,352,000 บาท บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ติดต้ังหอถังเหล็กเก็บน้ำ  ขนาด 20 ลบ.ม. 
X สูง 20 ม. เจาะบ่อบาดาล ขนาดความลึก  120 ม. ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว 
อุปกรณ์ครบชุด ติดต้ังเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ ขนาด 3 แรงม้า 
220V (.AC) พร้อมขยายเขตประปา ระยะทางยาว 200 ม. (ตามแบบมาตรฐาน
กรมทรัพยากรน้ำบาดาลกำหนด) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่าง
ดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 
1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (บรรจุไว้
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 หน้า 17) 

4. โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านพร้อมขยายเขต บริเวณ
ที่ดินนายสานิต สันติวรกุล  หมู่ที่ 8 บ้านพุตะเคียน ต้ังไว้ 1,352,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณท่ีดินนายสานิต สันติวรกุล 
หมู่ท่ี 8 บ้านพุตะเคียน ติดต้ังหอถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 20 ลบ.ม. X สูง 20 ม. 
เจาะบ่อบาดาล ขนาดความลึก 120 ม. ขนาดปากบ่อ 6 นิ้ว อุปกรณ์ครบชุด 
ติดต้ังเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ ขนาด 3 แรงม้า 220 V (.AC) (ตาม
แบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ ำบาดาล กำหนด ) พร้อม ติด ต้ั งป้ าย
ประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 หน้า 19) 

5. โครงการติดต้ังถังกรองน้ำระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่  7            
บ้านพุม่วง  ต้ังไว้ 176,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าติดต้ังถังกรองสนิมเหล็กขนาด  



9 
 

Ø 4 นิ้ว และฐานถังพร้อมอุปกรณ์ครบชุด (ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากร
น้ำบาดาล) พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย 
และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย ใช้จ่ายเงินสะสม 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567) 
  ขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่านร่วมกัน
พิจารณาตามเอกสารท่ีแจกให ้

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ช้ีแจงรายละเอียดและจำนวน          
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  โครงการท่ีจะขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมมานั้น ขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหาร 

ส่วนตำบลแก้มอ้นได้ร่วมกันพิจารณาโครงการตามความจำเป็นเหมาะสมในการ
แก้ไขปัญหา และขอใหพ้ิจารณาและลงมติทีละโครงการ 

ที่ประชุม   - รับทราบ 
ประธานสภาฯ   - โครงการท่ี 1 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณท่ีดินนายมงคล  
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ควรหาเวช หมู่ท่ี 11 บ้านโป่งกก ต้ังไว้ 1,352,000 บาท  ขอให้เลขานุการสภา

องค์การบริหารส่วนตำบลแกม้อ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ท่ีประชุม - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณ

ท่ีดินนายมงคล ควรหาเวช  หมู่ท่ี 11 บ้านโป่งกก ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

ประธานสภาฯ   - โครงการที่ 2 โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น       
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ต.แก้มอ้น อ.จอมบึง จ.ราชบุรี ต้ังไว้ 5,634,700 บาท  

ขอใหเ้ลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแกม้อ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม - มีมติอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ท่ี 3 

บ้านแก้มอ้น ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
ประธานสภาฯ   - โครงการท่ี 3 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณท่ีดินนางสาว 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ทองคำ ท้าวปูตา  หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง ต้ังไว้ 1,352,000 บาท ขอให้เลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแกม้อ้นนบัองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์         
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 






